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Polska tsoftsc srozę utrafó W ilna! 
Pada L i i  O a re ife  przyznała jo Litwie!

A  w ię c  W i l n o  s t r a c o n e !
R a d a  L ig i  N a r .  p r z y z n a ł a  j e  L i tw ie .

P o l s k a  n i e  p r z y j m ie  t e j  d e c y z y i .  j
dać do wiadomości rozw iązanie zalecane przezGenewa, 21. września.

(PAT) Na dzisiejszem  posiedzeniu powzię 
la R ada Ligi Narodów w spraw ie propozycyi 
Hym ansa jednomyślnie następującą rezolucyę:

Ze względu na raport p rzedstaw iony R a
dzie przez H ym ansa dnia 27. czerw ca w spra- 
jwie rokow ań brukselskich biorąc pod uwagę 
rezolucyę R ady  z dnia 28. czerw ca aprobują
cą jednomyślnie przedprojekt, na k tó ry  zgodzi 
ly się obie delegacye, przedprojekt, k tó ry  obie 
śtrony  uznały za m ogący doprow adzić do o- 
statecznego układu między Polską i L itwą, 
biorąc pod uw agę spraw ozdanie Hym ansa w 
Oprawie p rac podjętych na skutek rezolucyi 
R ady z  28. czerw ca o stanie obecnym  sporu 
polsko-litewskiego, biorąc pod uw agę uw agi 
poczynione przez obie delegacye stw ierdzają
ce nadto że : 1) w  ciągu trw ania  bezpośrednich 
rokow ań m iędzy Polską a L itw ą Hymans, k tó
ry przew odniczył tym  rokowaniom  uzyskał 
zgodę obu stron na w ypracow anie projektu w 
spraw ie uregulow ania sporu, k tó ryby  mógł 
posłużyć za podstaw ę do układu.

2) P ierw szy projekt Hym ansa i rezolucya 
Rady z dnia 20. czerw ca i dnigi projekt H y
mansa, k tóre zostały  przedstaw ione obu dele- 
gacyom  dnia 3. w rześnia różnią się tylko w 
szczegółach, opierają się jednak na tych sa
mych zasadach: utw orzenia z tery to ryum
kantonu autonomicznego na podstaw ie analo
gicznej do podstaw y konstytucyi szw ajcar
skiej w  ramąbh państw a litew skiego oraz zbli
żenia Polski do Litwy na terenie politycznym, 
trojsko^ym  i ekonomicznym.

3) stw ierdzając, że zasada autonomii okrę 
Ba wileńskiego w ram ach państwa litewskiego  
o raz zasada zbliżenia politycznego, ekonomicz 
nego 1 wojskowego obu krajów  spotkała się,
0 ile chodzi o ich istotę z aprobatą  obu stron 
(listy delegacyi litewskiej z dnia 13. w rześnia)
1 że trudności, jakie się jeszcze ujaw niają na 
drodze do porozumienia dotyczą zastosow ania 
tych zasad, uznając, że w  m yśl art. 15 § 4 trak  
t^tu o Lidze, wobec tego iż nie m ożna było 
dojść do zupełnego porozumienia, R ada ma po

nią jako najstosow niejszy i najodpowiedniej
szy  w  danej spraw ie, R ada Ligi Narodów o- 
św iadcza jednomyślnie, że zaleca projekt Iiy- 
mansa, którego treść jest dołączoną lako aneks 
do tego zalecenia a nadto wobec tego, że obec 
nie odbyw a się sesya zgrom adzenia R ada po
stanaw ia zw rócić się do H ym ansa z prośbą o 
przedstaw ienie zgrom adzeniu obecnego stanu 
sporu, aby dać tem u zgrom adzeniu sposobność 
do udzielenia dzięki swem u autory tetow i po
m ocy w uregulowaniu sporu polsko-litew
skiego.

W arszaw a, 22. w rześnia.
(Telef.) (m) Uchwala Rady Ligi Narodów, 

przyznająca Wilno Litwinom, w yw ołała nie 
tylko w społeczeństwie i w  prasie ale i w  ko
łach rządowych wrażenie przygnębiające. 
W praw dzie panuje przekonanie, że m iarodaj
ną będzie dopiero uchw ała plenum Ligi, jednak 
słabe są nadziej, by plenum zebrania Ligi zde

cydowało się na zdezaw uow ani Rady. Na ju* 
trzejszem posiedzeniu rady ministrów rmnistoi 
spraw zagranicznych Skirmunt przedstawi 
członkom rządu sytuacyę. Nie jest wykluczo
ne, że na najbliźszem posiedzeniu sejmu obok 
prezydenta ministrów zabierze głos tekże mi
nister spraw zagranicznych celem przedsta
wienia sprawy W ileńsczyzny.

'Prasa warszawska zgodnie uważa decy- 
zyę genewską za cios bolesny dla wszystkich. 
Nawet „G azeta W aiszaw sk a“ k tó ra  nie pomi
nęła dotąd żadnej sposobności by  z przeciwni 
kami politycznym i, a w pierw szym  rzędzie Z 
Belwederem  nie załatw ić swoich porachun
ków, nawołuje obecnie do odsunięcia nr bok 
wszelkich rekrymlnacyi i do podjęcia wspól
nej obrony przed zamachem na najświętsze 
prawa Polski. Prasa  w arszaw ska aptrluje do 
dyplomacyi naszej aby te raz  z w iększą jesz
cze gorliwością wyjaśniła światu, dlaczego) 
decyzya genewska jest niesprawiedliwą i dla
czego prze? nas przyjęta być nie może. Prasa 
radzi też w y cofanie z pod kompetencyi Rady 
Ligi Narodów sporu polsko-litewskiego, albo
wiem Rada ta nie zdoła konfliktu tego roz
wiązać.

POSŁCWIE U MIN, SKIRMiUNTA.
Warszawa, 22. września.

(Telel.) (m) Z powodu uchwały Rady Ligi Na
rodów w sprawie Wilna, grupa posłów sejmo
wych udała się do ministra Skirmunta, który w 
godzinnej konferencyi określił posłom linię polity
ki ministerstwa spraw zagranicz. w tej sprawie.

ORGAN L. GEORGA O SPRAWIE WILEŃ
SKIEJ.

W arszaw a, 22. września.
(Telef.) (m) „Daily Chronicie" organ Lloy 

da G eorge‘a zaznacza, że w yrażona przez nie
k tóre dzienniki opinia, że za targ  wileński da 
się rozstrzygnąć tylkg drogą zbrojną, jest zu

pełnie mylna. Dbając o prestige Ligi N arodów  
rządy  państw  europejskich będą m usiały w y
w rzeć taki nacisk na W arszaw ę i Kowno by 
p rzyjęły  rostrzygnięcie Ligi w  drodze poko
jowej.

LITWA FRZYJĘTA DO LIGI NARODÓW.
Genewa, 21. w rześnia.

(PAT) Komisya polityczna Ligi N arodów  
przyjęła rezolucyę o przyjęciu Litwy do Llęt 
w szystkim i głosami przeciw ko głosom delega
tów  polskiego i rumuńskiego. Delegat jugosło
wiański w strzym ał się od glosowania. Dele
gat czecho-słow acki opuścił posiedzenie przed 
głosowaniem .

K m  sya czterech zgodziła się na podział trójkąta przemysłowego.
W arszavra, 22. w rześnia. 

(Telef.) (m) , Echo de P aris"  dowiaduje 
się ze źródła, jak twierdz? bardzo poważnego,

że w  komisyi 4 zgodzono się na podział trój
kąta przem ysłowego na G. Śląsku.
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F nlandya w nlczem nie zmieniła st:sun?(u di Polski

p ozostaje  z nią nada) w szczerej przyjaźni.
W arszawa, 21. września 

(PAT.) Biuro prasowe ministerstwa spraw za
granicznych komunikuje:

iW związku z wywiadem p. prezydenta mini
strów na Łotwie Mejerowicza, ogłoszonym w 
Kownie dnia 27. sierpnia b. r. a poruszającym mię 
dzy innemi stosunki między Polską i Finlandyą, 
rząd polski zwrócił się do rządu 'finlandzkiego za 
pośrednictwem swego przedstawiciela w Helsing- 
forsie i otrzymał wyjaśnienie, że słowa p. prezy
denta Mejerowicza mogły być tylko jego zdaniem 
pryw atnem, gdyż Finlandya w niczem nie zmieni
ła stosunku dal Polski i pozostaje z nią w  szczerej 
przyjaźni, że nie zaszło nic zmieniającego ścisłą i Finlandyą i Polską, 
współpracę, zapoczątkowaną na niedawnej kon-'

ferencyi w  łielsingforsie, która zgodnie z powzię- 
temi decyzyami będzie powtórzoną z koncern b. 
roku celem dalszego zbliżenia Polski, Finlandyi, 
Estonii i Łotwy, że nie są znane w łielsingforsie 
przyczyny, dla których przyszła konfereneya mia 
łaby się odbyć gdzieindziej, a nie w Warszawie, 
która jak wiadomo od czasu konferencyi w Iiel- 
singforsie, była uważana za miejsce przyszłego 
spotkania, !że o konferencyi transytowej w Rydze 
nikt nigdy nie myślał w Finlandyi, by mogła ona 
być wyrazem nowej oryentacyi politycznej, zmie
niającej w czemkolwiek stosunki istniejące między 
państwami bałtyckieiri a w szczególności między

Pierwszy dzień obrad polsko-czeskich.
Warszawa, 22. września. 

(Telef.) (m) Wczoraj przed południem odbyło 
się pod przewodnictwem wiceministra Strassbur- 
gera w  sali posiedzeń ministerstwa przemysłu i

handlu pierwsze zebranie delegatów polskich i 
czechosłowackich w sprawie układu handlowego 
czechosłowackiego.

Sprawa Pady finansowej n e est jeszcze przesądzona.
W arszaw a, 22. w rześnia.

(Telef.) (m) Spraw a pow ołania rad y  finan 
•owej, która  m iałaby stanow ić uzupełnienie 
:ządu w zakresie skarbow ym  nie jest jeszcze 
definitywnie przesądzoną. W  kołach politycz- 
tych uważają, że rząd zniewolony będzie po
rzucić pierw otny swój zam iar przekazania tej 
ladzie finansowej ustaw odaw stw a w zakresie

skarbow ym  albowiem  wedle konsty tucyi u-
staw odaw stw o takie należy do sejmu, sejm zaś 
nie da zgody na zm ianę artykułów  konsty
tucyi w podobnym duchu. W ynikałoby zatem 
z tego, że rada finansowa m usiałabv się ogra
niczyć do opracow yw ania projektów  ustaw  
skarbow ych, aby i 'h załatw ienie ustaw odaw 
cze m ogło być przyspieszone.

PR kSA O RADZIE FINANSOWEJ.
Warszawa, 22. września.

(Telef.) (m) „Kuryer Poranny" krytykuje o- 
stro zamiar utworzenia przez prezydenta p. Poni
kowskiego rady finansowej, uważając, że rada ta 
bidzie właściwym kierownikiem m inisterstva 
skarbu. Zdaniem „Kuryera Porannego" Sejn  nie 
uchwali zbyt łatwo rady finansowej.

ANKIETA FINANSOWA,
Warszawa, 21. września.

{Tej. wł.) Celem naradzenia się nad poprawą

sytuacyi finansowej państwa rzad zwołał do W ar 
szawy ankietę, w skład której powołał oprócz dy
rektorów najwybitniejszych banków, profesorów 
ekonomii, wybitnych przemysłowców oraz w y
bitnych polityków. Wśród tych powołanych znaj
dują się także dyrektorzy banków lwowskich oraz 
politycy zamieszkali we Lwowie, a między in
nymi p. pos. Dawid Abrahamowicz, który z po
wodu nadwątlonego zdrowia nie mogąc wyjechać 
do W arszawy, expose swoje nrzesłał rządowi 
pisemnie.

NOWY GABINET W  BELW EDERZE.
W arszaw a, 22. w rześnia.

(Telef.) (m) W czoraj po południu członko 
•de  rządu pod przew odnictw em  prem iera Po
nikowskiego zostali przyjęci w B elw ederze 
irzez  Naczelnika państw a.

„GAZETA WARSZAWSKA" CHRONICZNE 
POIRYTOWANA.

Warszawa, 22. września.
(Telef.) (m) „Gazeta W arszawska" nie jest

zadowolona z listu wystosowanego przez Naczel
nika Państwa do ustępującego premiera Witosa. 
Nie mogąc listowi temu nic innego zarzucić, organ 
endecki ogranicza się do podania pisma i do zao
patrzenia go wstepem, w  którym z przekąsem pi
sze, że „żaden jeszcze z ustępujących premierów 
nie doczekał się tak serdecznego podziękuwania 
od Naczelnika Państwa, jak p. Witos.

Ataman Petlura już na Ukrainss.
Rozpoczyna wkrótce wielką akcyę pow stańczą.

Warszawa, 22. września.
(Telef.) (m) Rozeszła się tu pogłoska, że ata- 

luan Petlura ze swoim sztabem przedostał się nh 
Ukr{it*'ę, gdzie w najkrótszym czasie ma rozpo
cząć na szeroką skalę akcyę powstańczą. Wszys+- 
kifi przygotowania są już podobno poczynione. We

wszystkich miastach Ukrainy Petlura posiada 
swoje komitety. Liczba powstańców, na których 
Petlura liczyć meże w pierwszej chwili, wynosić 
ma SO.OOj ludzi. Środków materyalnych udziela 
Petlurze podobno jedno z wielkich mocarstw.

V. MASARYK O MNIEJSZOŚCIACH NAPODOW.
Praga, 21. września, 

(PAT.) Cz. O. pr. donosi z Preszburga; Pre- 
ttfdent Masaryk przyjął wczoraj deputaeyą Niem

ców z proboszczem Molnarem na czele, która wrę 
czyła mu memoryal, zawierający żale i skargi 
mniejsaości narodowych na Siowaczyźnie. P re
zydent w odpowiedzi zaznaczył, że pokój świato

wy, jak wszystkie dzieła ludzkie, nie jest dziełem 
doskonałem, i na całym kontynencie we wszyst
kich państwach znaidują się mniejszość! narodo
we, kićre się z tym faktem zgodzić muszą. Wresz 
cie przyrzekł prezydent óeputacyi, że kierować 
się będzie zawsze sprawiedliwością i ludzkością.

Hcrthy kojifaruj3 z Ksppim.
Wspólna akc a m onarchistów  austro* 

węg.-bawarskich, 
^ensacyjne rew slacye kanclerza Rzc* 

szy WIrtha.
Praga, 21. września.

(PAT.) „Narodni Listy" donoszą z Berlina: 
Kanclerz rzeszy Wirth oświadczył przedstawicie
lom prasy, że rząd niemiecki posiada aokumenta 
świadczące o istnieniu szeroko rozgałęzionego 
monarchistycznego spisku niemiecko-austryacko- 
węgierskiegc. istnieją dowody na to, że monar
chiści auatryaccy, węgierscy i bawarscy rozwija
ją wspOlr.ą akcyę w ścisłom porozumleuiA W 
miejscowości Riosenste?n odbyła się niedawno kota 
iereneya Kappa z Hortfaym, na której ustalono, że 
o iie Węgrom nie uda się pówołać na tron Habs
burga, wybiorą sobie króla z dynastyl baiwlarskiej, 
któryby następnie objął rządy na WęgrzecL w 
Austryi i w Bawaryi.

Grecy cofają się
z  p o ś ^ f e c h e m

Armia turecka ś c :?3 cofającego się  
nieprzyjaciela.

Konstantynopol, 21. września.
(PAT.) Nadchodzą tu wiadomości, że armia 

grecka kontyunuje swój odwrót w zupełnem roz
biciu i nieładzie.

W arszaw a, 22. w rześnia.
(Telef.) (m) O trzym ano tu urzędow ą w ia

domość _ z Konstantynonola ze Grecy ewaku
ują z wielkim pośpiechem Eski Szetfr.

Konstantynopol, 22. -września.
(Telef.) (m) M ustafa Kemal basza ogłosi! 

odezwę do narodu tureckiego oświadczając, 
że arm ia grecka, k tó ra  pragnęła zniszczyć na
ród turecki, została z pomocą Ałłaha odrzuco
na za rzekę Sakarię. Armsa turecka ściga co
fającego się nieprzyjaciela. Obecnie w szyscy 
m uszą się zjednoczyć celem osiągnięcia osta
tecznego zw ycięstw a.

Genewa, 22. w rześnia.
(Telef.) (m) D elegacya grecka w Lidze m  

rodów zw róciła się do Cecila z prośbą o po
średnictw o. W  kołach Ligi zapatrują się bardzo 
sceptycznie na powodzenie in te rw en cji Ligi, a 
przede wszy stkiem  z tego  powodu, że Turcya 
nie jest członkiem Ligi.

Wiadomości telegraficzne.w
(PAT.) Agiiacya antypolska na Łotwie zatacza 

coraz szersze kręgi.
(E E .) Układ węglowy miedzy Polską a Austryi 

iak donosi prasa wiedeńska, którego termin upły
ną* 17 sierpnia r, b. został odnowiony. Usład ten 
przewiduje dostawę 6j0d ton miesięcznie węgla z 
Zagłębia Dąbrowskiego dla Austryi, natomiast do
stawa w-ęgla brunatnego zostanie przez Polskę 
zupełnie wstrzymana.

(PAT.) Lloyd George wrócił już tak dalece dc 
zdrowia, że prawdopodobnie w  najbliższych 
dniach powróci do Londynu.

(PAT.) Prozydeni Hardlng wręczy jutro sena
towi traktat pokojowy z Niemcami.

n a d e s ł a n e .
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AMERYKAŃSKU POŚPIECH.
Lwów, 22. września.

Na półkach księgarskich pojawiła się wczo
raj książka agitacyjna, poświęcona „Targom 
Wschodnim". Znany literat i współpracownik pi
sma naszego p. Jerzy Bandrowski ksiąlżkę tę pt.: 
„Wygrana ?a rty a“ napisał z prawdziwie amery
kańskim pośpiechem, a w takim samym okresie 
przeprowadzono druk, korekty i oprawę ksiąlżki. 
Na kartce tytułowej widnieje winieta z. napisem: 
„Targi Wschodnie, Foires Orientales" na tle wi
doku placu Powystawowego. Wszystkie zalety 
prac literackich p. Bandrdwskiego, a niebywale 
przystępna na czasy dzisiejsze cena książki — 
440 mlcp. — wróżą książce niezwykły popyt i 
szybką rozsprzedaż. Głównymi jej odbiorcami bę
dą prawdopodobnie bywalcy „Targów Wschod
nich".

DLA GOŚCI „TARGÓW WSCHODNICH".
Lwów, 22. forześnia.

Tow. Akc. „Reklama Polsfla , otwieraj;® we 
Lwowie oddział własny i pragnąc ze s fe j  strony 
uczynić coś dla dobra „Targów Wschodnich", w y
daje „Krótki przewodnik po Lwowie", zawiera
jący całokształt wiadomości niezbędnych dla przy 
Jezdnych. Przewodnik ten będzie na dworcu kole- 
frwym wręczany- bezpłatnie gościom „Targów 
Wschodnich".

Tr a m w a jo w e  w o z y  „t a r g ó w  w s c h ó d ."
Lwów, 22. września.

Miejska kolej elektryczna zawiadamia, że na 
czas trwania „Targów Wschodnich" uruchomio
ne zostrą także wozy pojedyncze bezpośredniej 
komunikacyi między dworcem'i „Targami Wscho
dnimi". Wozy te oznaczone literą „T“ będą kur
sowały częściowo przez ul. Gródecką i W ały He
tmańskie, częściowo przez ul. Leona Sapiehy i 
Bykstuską.

URZĄD POCZTOWY N A  PLACU POWYSTA- 
WOWYM.

Lwów, 22. września.
Z dniem 24 września b. r. wchodzi w życie 

urząd pocztowy i telegraficzny na dawnym placu 
powystawowym we Lwowie z nazwą „Lwów, 
Targi Wschodnie" na czas trwania Targów. Za
kres działania tego urzędu obejmuje: 1) w dziale 
pocztowym nada ń anie wszelkiego rodzaju prze
syłek tak poczty listowej jak i poczty wozowej; 
?) w dziale telegraficznym służbę pełną tj. nadaw
czą, aparatową (Hughes) oraz doręczanie nadcho
dzących telegramów także i radiotelegramów; 3) 
w dziale telefonicznym przeprowadzanie rozmów 
miejscowych i międzynrastowych.

Służbę oddawczą tj. doręczanie przesyłek 
poczty listowej i wozowej dla okręgu doręczeń 
urzędu pocztowego „Lwów, Targi Wschodnie" 
uskuteczniać będzie urząd pocztowy 'Lwów 4.

0  e s t e t y c z n y  i k u l t u r a l n y  w y g l ą d
MIASTA.

Lwów, 22. września.
Gdy miasto nasze przybiera najschludniejszą 

szatę, by wob°c gości wystąpić odpowiednio, 
szczególną nalstey zwrócić uwagę na jeden dyso
nans, specyalnie szpecący piękno codzienne ulic
1 placów. Sa to wywieszki — szyldy — poprzecz

ne nad sklepami, lażąco brzydkie, udekorowane 
najczęściej w sposób urągający smakowi europej
skiemu. W zywamy więc czynniki, powołane do 
straży ładu, by udały się w dzielnicę tej szpetoty 
i usunęły wszystkie brzydkie szyldy poprzeczne, 
a obywatelstwo by służyło pomocą, swą.

ZAIINTLRESOWANIE WSI.
Lwów, 22. września.

Donoszą nam z prowincyi, że wśród włościan 
panuje ogromne zainteresowanie „TY/". Należało
by atoli uświadomić włościan, co obowiązkiem 
spada na inteligeneye wiejską, że „TWL“ n:e są 
jarmarkiem, że na „TWL“ nie sprzedaje się nicze
go en detail, dlatego wybierający się na zakupy 
statków domowych lub przyborów gospodarskich 
mogą rozczarować się tezpotrzebnie.

UŁATWIENIA W PODRÓŻY DO LWOWA.
Kraków, 21. wrześia.

('PAT.) Dyrekcya kolei państwowych w Kra
kowie donosi: Celem ułatwienia podróży do Lwo
wa uczestnikom „Targów Wschodnich" we Lwo
wie, będzie w biegu między Krakowem a Lwo
wem jedna para pociągów pośpiesznych Nr. 101 
i Nr. 102. Pociąg Nr. 101 odjeżdża ż Krakowa o 
godzinie 1.05 vi. nocy, przyjeżdża do Lwowa o go
dzinie 8.35 rano, pociąg zaś 'Nr. 102 odjeżdża ze 
I.wowa o godzinie 22.45 wieczorem a przyjeżdża 
do Krakowa o godzinie 6.25 rano. Pociągi te będą 
w biegu od dnia 25 bmL codziennie aż do odwo
łania.

Delegaci na Zjazl dziennikarzy.
- Lw ów , 22. września.

(ing) Na ziazd dziennikarzy polskich we 
Lw ow ie zgłosiło udział około 50 osób z całej 

Iski. Oto w ykaz delegatów , w ybranych 
przez w szystkie zrzeszenia dziennikarskie: 

S yndykat dziennikarzy poi. W arszaw a: 
prezes Jan Dąbski, w iceprezes Antoni Sadze- 
wicz, W ładysław  Bazylewski, Hieronim W ie
rzyński, Stefan G rosstern, dr. Irena Panen- 
kow a.

Syndykat dziennikarzy poi. Poznań: p re
zes Bolesław  M archlewski. Tadeusz G ubryno- 
wicz; Pow idzki, Juliusz Jejde, Dyonizy Króli
kowski, W itold Noskowski.

To wy lit. i dzień. W arszaw a: prezes Kazi
mierz P rzerw a-T etm ajer, S tan isław  Jarkow - 
ski, Tad.eusz Prószyński. M aryan Dienstl-Dą- 
brow a, Bolesław  Gorczyński.

Pol. Zw iązek prasy prow incyonalnej W ar 
szaw a: W iktor Czajewski, H enryk Butkie
wicz, Józef Radw an, Józef Sieciński, W iktor 
M onsiorski.

Komitet Kasy „Przezorności" i „Pom ocy" 
W arszaw a: S tanisław  Libicki, Jan  Czempiń
ski z żoną.

Syndykat dziennikarzy Łódź: Łucvan D ą
brow ski, Bolesław  Dudziński, M an ran Nus- 
baum -O łtaszew ski.

_ Syndykat dzień, pomorskich, Gdańsk: An
toni Brejski, Jan  Przylibski.

Zw iązek pracow ników  p rasy  poi. W ilno- 
F ranciszek Hryniewicz, Ludw ik Chomiński, 
Teodor Kaszyński. 1

Stowr. dzień. poi. G. Śląska, K atow ice: 
Jan B rzeskot, Jan P rzybyła , Kwiatkowski, ks. 
Regirek.

Syndykat dziennikarzy, K raków : P rezes 
Antoni Beaupre, Leon Feldman, Jan U rsyn- 
Zam arajew , Konstanty Srokowski, W incenty 
Korolewicz.

. Zrzeszenie literatów , K raków : Kazimierz 
Bartoszew icz.

Zw iązek L iteratów , K raków : W ładysław7 
Prokesch.

T ow arzystw o Dziennikarzy poi. L w ów : 
P rez. B ronisław  Laskownicki, dr. W łodzimierz 
Jampolski, Karol Kucharski, W ładysław  Szen- 
derow icz, Leopold Szenderow icz, Michalina 
Hausnerowa.

S yndykat dziennikarzy poi. Lw ów : P rez. 
dr. A leksander Vogei, Jan Szczyrek, Je rz y  Ko
narski, dr. W acław  Mejbaum, Hausnerow a 
M arya, Zygmunt Fryling, dr. Kazimierz 
.Hartleb.

Koło lit. art. L w ów : Stanisław  Rossowsk!
Tadeusz Opioła, Antoni Lech, S tanisław  Za-
charjasiewicz, dr. Hermina Bukowska, H enryk
L ew artow ski.

Goście: W ojciech Baranowski, nacz. oddz
pras. P . R, M., Adam Szczepanik, D yr, East.
Express z żoną, Franciszek Rawita-Giawroń-
ski, J. I ibrowicz, W arszaw a.* * *

U roczyste posiedzenie Zjazdu dziennika
rzy odbędzie się w piątek 23. hm. punktualnie 
o godz, 12 w poi. w  wielkiej sali K asyna i Koła 
lit. art. Inauguracyjne to posiedzenie zaszczy
cą sw oją obecnością przedstaw iciele w szyst
kich w ładz, profesorow ie uniw ersytetu  i poli
techniki i w szyscy  nie w yłączając pań, k tórzy  
się interesują spraw am i dziennikarstw a i lite
ratury . Osobnych kart wstępu nie potrzeba. 
U roczystość ta  potrwa, nie więcej, jak 5 kw a
dransów, * * •

Na raut z koncertom  i tańcami z okazy i 
Zjazdu dziennikarskiego, k tó ry  odbędzie się w 
sobotę 24. bm. w  wigilię otw arcia „Targów  
W schodnich", przybędzie także baw iąca we 
Lw owie w ycieczka 50 lekarzy francuskich. Bi 
lety na rau t w ydaje sek re tarya t Kasyna i Ko
ła lit. a rt. w  godzinach popołudniowych.

Francuski?-iToflfc Zjazd lekarski.
Lwów, 212. września.

Po oJbytjrm w Warszawie zjeżdzie znaczna 
część uczestników w liczbie kilkudziesięciu osób, 
wśród nich wielu profesorów uniwersytetów fran
cuskich i uczonych, po zwiedzeniu Krakowa, Wie
liczki i Zakopanego, przybywa do Lwowa. Zawią
zany z łona Wydziału lekarskiego uniwersytetu 
i Towarzystwa lekarskiego lwowskiego Komitet 
organizuje przyjęcie miłych gości, którzy pragną 
zwiedzić nasz kraj i wejść z polskiemi kołami in- 
teligencyi w bliższe stosunki. Komitet stara się o 
rozmieszczenie gości po kwaterach, zajmie się o- 
prowadzeniem ich po mieście i pokazaniem im tu
tejszych urządzeń sanitarnych oraz zabytków ar
tystycznych; goście wezmą też udział w otwar
ciu „Targów Wschodnich". W  sobotę dnia 24 bm 
o godz. 6 wiecz. odbędzie się w auli uniwersytec
kiej uroczyste zebranie ze współudziałem przed
stawicieli nauki, v/ładz, obywatelstwa i młodzie
ży celem powitania i uczczenia reprezentantów, 
francuskiej nauki lekarskiej. Tego samego dnia o 
godz. 9 wiecz. lekarze lwowscy przyjmą gości 
na raucie urządzonym w Kasynie oficersk. przy 
ul. Fredry. Dzięki uprzejmości sfer naftowych od
będzie się następnie w niedzielę wieczór lub w po
niedziałek rano wycieczka do Borysławia, aby 
zapoznać francuskich gości z tą ważną dziedziną 
•naszego gospodarstwa narodowego; stamtąd go
ście odjadą wprost przez W arszawę do Francyf.

Komitet zwraca sie w tei drodze do wszyst
kich lekarzy lwowskich z wezwaniem do wzięcia 
udziału w uroczystem zebraniu w auli uniwersy
teckiej a zarazem do wpisywania się na listę u- 

j czestników i gospodarzy rautu (wraz z paniami) 
w biurze Komitetu W Poliklinice Drzy uli Lindego 

jod godz. 6.30—T30 wieczorem. Pisemne boYdeir 
zaproszenia na raut rozsyłane będą tylko, osobom 
z poza świata lekarskiego.
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oS25jffi.il tabarin łu c j.
QjOJAi STYL ARTYSTYCZNY! WYTWORKOSĆ!
Zespół do tąd  tw orzą: E ustachy  O drobiński, r acz A-yciajny polski komik. M aryś Tarnow ska, oryginalny 
w iejski rep ertu ar z tańcam i. M arszański—R utkow ska, duet taneczny, znani tancerze w arszaw scy. H elena 
Cielińska, pieśniarka. T. opokaro, tancerka hiszpa ska. D uet taneczny Lux, salonow e tance  z Qui p ro  
Q uo z Warg awy. Diubary, charak terystyczna tancerka. Lolita, cygańskie rom anse. S u b re tk a ?  . . . * • •  
B. osobisty  kuch orz cara, kierownik e n  kuchci, a zarazem  mistrzem  bufetn  na sposofa rosyjsk '. —* , ^

Tragiczna śmierć Lwowian aa w katastrof i 3 automobilowej.
Lw ów , 22. w rześnia.

(§) Lotem  błyskaw icy  rozeszła się w czo
raj po mieście wiadomość o tragicznej śmierci, 
jakiej ofiarą padł znany lwowski przem ysło
wiec, długoletni radny i członek Izby handlo
wej bp. dyrek tor M arceli Schaff. O godz. 11 
przed południem nadszedł do dyrek tora  poli- 
cyi dr. Reinlendera telegram  ze starostw a w 
Lipniku (Leipnik w  Czechach m orawskich) 
następującej treśc i: P roszę zawiadom ić rodzi
nę, że dyr. M arceli Schaff zginą! tragiczną 
śmiercią w skutek katastrofy  automobilowej, 
po otrzym aniu telegram u dr. Reinlender na
tychm iast zawiadom ił o jego treści dyrekcyę 
lw ow skiego Tow . Akcyjnego B row arów , k tó
ra  znowu zawiadom iła baw iącą we Lw owie 
rodzinę. Bliższych szczegółów  katastrofy sa
mej dotychczas nie można było zbadać, nie
wiadomo też, czy zginął tylko dyr. Schaff, lub 
też razem  z nim szofer autom obilowy. D yr. 
Schaff przed dw om a dopiero tygodniami w ró
cił do Lw ow a z w yw czasów  letnich, w .ponie
działek rano jeszcze brał udział w posiedzeniu 
R ady nadzorczej Tow. Akcyjnego B row arów , 
a w ieczorem  w yjechał do W iednia. ■ Podczas 
ostatniego sw ego pobytu we W iedniu kupił so 
bie w łasny automobil m arki S teyer a m ając w 
spraw ach przem ysłow ych wrócić do W iednia 
cieszył się już tern, że po raz p ierw szy  oc1 g ra  
nicy polskiej pojedzie do W iednia w łasnym  sa 
mochodem. W  poniedziałek wieczór w yjechał 
do K rakow a pociągiem pospiesznym  z 
K rakow a — jak — doniesiono — poje
chał obcym samochodem do granicy do Piotro  
wic, gdzie go oczekiw ał w łasny samochód, 
którym  puścił się w  dalszą podróż do W iednia 
Koło Lipnika nastąpiło, jak jedni tw ierdzą, 
zderzenie samochodu z jakimś pociągiem, jak 
Inni znowu tw ierdzą samochód się w yw róć '! 3

pasażer uderzył skronią o kamień, wskutek 
czego poniósł śmierć na miejscu. Po zwłoki, 
k tóre przew iezione zostaną do L w ow a w y
jechali w czoraj wieczorem  adw . dr. Józef P a r
nas, i dyr. b row aru  p. M aurycy Schall.

Zm arły  trag iczną śm iercią dyr. M. Schaff 
zajm ow ał w  świecie przem ysłow ym  w ybitne 
stanow isko. Już przed laty  około 20 ojciec je
go b. prezes zboru izraelickiego dr. Szym on 
Schafi, w prow adził go jako urzędnika do ak
cyjnego Brow aru, gdzie stopniowo ciągle a- 
w ansow ał, a po odbiciu Lw ow a przez wojska 
austryackie w r. 1915 został w ybrany  do R a
dy nadzorczej i objął pr awie, że w całości han 
dlowe kierow nictw o w tem  wielkiem przed
siębiorstw ie. Następnie Rada zaw iadow cza 
w ybrała  go swoim stale urzędującym  delega
tem, a dy rekcya brow aru  praw ie w yłącznie 
z nim w spraw ach handlow ych i przem ysło
w ych konferow ała. Dzięki jego in icyatyw ie 
i obrotności b row ar stal się jednym  z najw ięk
szych tego rodzaju przedsiębiorstw  w Euro
pie, a w uznaniu jego zdolności w ybrano go 
przed laty  około 10 tak  członkiem rad y  m. 
Lw ow a, jak i członkiem lwow skiej Izby han- 
idlowej. O dznaczał się poza tem  niezw ykłem l 
zaletami serca i ducha, opiekując się szczegół 
Yiie klasą biedniejsza, k tórej daw ał zaw sze 
w sparcia hojną dłonią. W e w szystkich zbiór
kach i datkach figurow ał zaw sze znaczną kwo 
tą, a tych, k tó rzy  formalnie oblegali go 
tak  w  domu jak i w biurze, prosząc go o radę 
słowem, lub czynem  jest legion. Byl nadzw y
czaj dobrym  szefem, to też wiadom ość o t r a 
gicznej jego śm ierci w yw ołała  nie tylko w śród 
urzędników brow aru ale jeszcze więcei w śród 
znM vch tam robotników szczery  żal i smutek.

Straszna katastrofa ko le jow a pod Mławą
Trzej m aszyniści lwowscy zabici — jeden przysypany gruzami ciężko*

ranny.
(Telegram własny „Gazety Porannej11.)

Warszawa, 21. września 
tłziś nadeszła do W arszawy wiadomość 

o strasznej katastrofie,
Jaka wydarzyła się dziś nad ranem tuż pod Mła
wą. Mianowicie onegdaj wyjechały ze Lwowa do 
Gdańska 3 drużyny parowozowe po odbiór trzech 
parowozów najnowszego systemu P. 8, przezna
czonych do nadzwyczajnych pociągów na „Targi 
Wschodnie". Wedle dotychczasowych telefonicz
nych wiadomości, drużyny znajdowały się dziś 
rano w drodze powrotnej i jadąc z przepisaną 
szybkością 100 kim. na godzinę z niewiadomych 
dotąd na pewno przyczyn, wjechały do parowo
zowni w Mławie, gdzie rozbiwszy mur, uległy 
zmiażdżeniu.

Na miejscu ponieśli śmiorć maszynista Jan 
Budziński,, oraz palacze Leopold JRogandwloz 
i Piotr fioły, zaś1 w  gruązoli loży ciężko ranny 

maszynista Leon Rosyan.
Maszynista Orkusz i palacz Klarnbach z ostatnie
go parowozu ocaleli. Przyczyna katastrofy jest 
dotąd nieznana, gdyż wysłani maszyniści, najlepsi 
z lwowskiej dyrekcyi, byli dokładnie obznajomie- 
ni z hamulcami Westinghausa, jakie posiadaj? pa
rowozy P, 8, istnieje tylko przypuszczenie, że ha
mulce te zawiodły. Bliższe szczegóły tej strasznej 
katastrofy podamy jutro. Rodziny nieszczęśliwych 
ofiar, wyjechały dziś wieczorem na miejsce ka
tastrofy.

N A D E S Ł A n  E,
O K U L I S T A !

Dr. MAURYCY IA U 1TRSTE1N
k. lekarz L ki sy na L kliniee okulist. w e W iedniu, ord. 
e d  S—5 popoł., Szopena 7 (boczna Podleskiego). 1833

S pecyalista  cho rób  sk ó  nych t w enervczn ,ch

D r .  W i l h e l m  Ł A D T & l S f S l H
powrócił i ordynuje Lwów. Sykr.tuska. 37 1800

sk ó rn y  h I ZT?. D r ,  S C H W A R Z
sekunnaryusz szpitala pow szechnego p o w ró c ił i o rd y 

nuje Słowackiego 4, naprzeriw  gl. poczty. 21 9

DO SPRZEDANIA NOWE 2059

arząttzBBls gorzelniana
najnowszego typu bardzo m?ło uszkodzone — 
wszystkie aparaty miedzią e. — Do oglądnięcia

WOLANKA BORySŁAW, u Filipa Trappa.

S p e c ja lis ta  chorób  skórnych  i wenerycznych
Dr. 3M- GOLDSTBIKT
b. elew  k!ini<i wiedeńskiej i berlińskiej pow rócił i ordy, 
nuje dla kobiet od godz. 10 — 12, dla mężczyzn od 2— 3 
w niedziele i św ięta od 9—12. K raszew  kiego  3. 1540

DENTYSTA Dr. L. SCATZNER
Łv.*6vl ssB. L o g io n ó w  3 5  1523

pow rócił I p rzy jm uje cd  godz. 9 do 1 i od  3 do 6-

i Ezssbiei Ra!!,
starszy państwowy lekarz weterynaryi
zmarł w Starym Sam borze dnia 10/lX. 1921 r.

NEKROLOGIA.

Int. Alkln OźarskI
sta rszy  kom isarz  kolei państw , 

po krótkich  a ciężkich cierpieniach zasnął w P anu  
dn ia  20. w rześn ia  1921, w  42 roku  życia.
W  głębokim  sm utku pogrążeni żona i rodzina 

Zmarłego zaw iadam iają , że pogrzeb odbędzie sią 
dnia 22. w rześnia o godz. 3. po południu  z dom u 
żałoby ul. 29-go L istopada 1. 7, na cmentarz Ły
czakowski.

     —  ■■■

S k ł a d  n y s  Eliilj Schnął
R om anow icza 11 (boczna pl. Akademickiego). 2302

K R O N I K A ,
Repertuar teatru mteisWego?
Czwartek, 22, b. m. „Kobieta bez skazy**, Za* 

polskiej.
Piątek, 23. b m. „Żydówka**, z Mannem.
Sobota, popoł. o godz. 3.30 „Flrcyk w  zalo* 

iach“. Przedstawienie dla młodzieży.
Sobota, 23. b. m. wieczór „Biały mazur".

Repertuar Teatru Małego.
Czwartek, 22. b. m. „Moralność pani Dulskiej" 

—o—
Repertuar teatru Ilt.-art. „Ul“, ul. Ossoliń* 

skich, I. 10.
Dziś i codziennie w części koncertowej wy* 

stępy: Bronowskiego, Michałowskiego, Mirskiego, 
Noskowskiej, Ordonówny, Spineterówny, Wikliń- 
skiego i Zielińskich.

Nadto program na wzór paryskiego Grand 
Guignolu: „Piekielna zemsta" i „Smutny począrek 
wesołego końca". Szczegóły w afiszach.

—o—
Reperl«ar Bagateli lwowskie!.-.

J)  „Afrodyta", wesoły żart w 1 akcie. 2) Dzia! 
oncertowy z udziałem p. Białkowskiej — Sli- 

■m ński (satyry polskie), Windheim (pieśni i pio
senki), Kamiński (monolog) i inni. Najnowsza 
>peret a Lehara p. t. „Iz dor w Alpach*.

Cały program oparty na stosunkach lokal* 
nych i politycznycn.

W f e s x 6 r  Ludwikowskiego w „So*
kole-Ma ierzv“ w nieazielę 25. b. ir.. — Bilety 
w drogneryi Śladowskiego, Hot. George’a. 2251

Z „Targów Wschodnich". Wczoraj w południu 
odbyła się na placu „Targów Wschodnich" piękna 
uroczystość. W obecności członków rady nadzor
czej, dyrekcyi Banku przemysłowego, inicyato* 
rów „Targów Wschodnich" i przedstawicieli pra* 
sy, architekt Henryk Zaremba imieniem Polskiego 
Towarzystwa budowlanego oddał zupełnie już 
gotowy Pawilon Banku przemysłowego w ręca 
właścicieli. Monumentalny budynek pomysłu Hen 
ryka Zaremby i wykonany pod jego kierowni
ctwem w przeciągu dwóch miesięcy, rozwiązują 
w sposób niezwykły, trudny problem pięknej ar*
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chitektui y z momentem użyteczności wystawo
wej. W pierwszej sali, zbudowanej w  kształcie 
prastarej świetlicy, znajdą się eksponaty wszyst
kich przedsiębiorstw przemysłowych prowadzo
nych lub subwencyonowanych przez „Bank prze
mysłowy" — dwie tylne hale przeznaczono dla 
działu maszynowego. Precyzyjność i solidność bu 
dynku świadczą najlepiej o sprawności Polskiego 
Towarzystwa Budowlanego, nie dziwnem więc, 
że twórca budynku architekt Henryk Zaremba 
zbierał ze wszystkich stron zasłużone w yrazy 
uznania.

Z „Teatru Małego". Zapowiedziana na dzisiaj 
„Moralność p. Dulskiej" wypełni niezawodnie sa
lę teatru. Atrakcyą widowiska będzie występ zna
nego zaszczytnie Dante Baranowskiego, artysty 
scen warszawskich, który bawiąc w przejeździe 
we Lwowie, zgodził się wystąpić raz tylko jeden 
ratując dyrekeyę w chwilowym kłopocie re
pertuarowym. W  roli Dulskiej stwarza p. Bara
nowski kapitalną postać zahukanego ojca rodzi
ny, doskonale obmyślaną i do łez rozśmieszającą. 
Role Hanki i Zbyszka pozostają w rękach pp. J. 
Rychterównej i Meliny.

(—) Ognie. W  podwórzu koszar wojskowych 
przy ul, Żółkiewskiej paliło się wczoraj siano zło
żone w stogi. Wezwana straż pożarna ogień uga
siła. — W  szpitalu okręgowym, przy ul. Łycza
kowskiej, wybuchł wczoraj ogień. Mianowicie za
jęła się tam podłoga, wskutek wypadnięcia kilku 
cegieł w kominie. I ten ogień miejska straż pożar
na ugasiła.

(—) Poznany towar. Hersz, Chaskel, Socha- 
ezewski, kupiec, zamieszkały przy ul. 'Nowej na 
Zamarstynowie, poznał wczoraj na placu Solskich 
w krarnie Leona Grundsteina część swego towa
ru, który skradziono mu na łączną kwotę 50.000 
marek onegdaj w nocy. Sprawa oparła się o poli- 
cye, gdzie też zdeponowano 12 chustek koloro
wych zakwestyonowanych u kupca Grundsteina. 
Ponieważ Sochaczewskiemu brakuje jeszcze 50 
tztuk chustek, a Grundstein twierdzi, iż zakwe-

styonowane chustki otrzymał od matki swej przed 
wyjazdem jej do Ameryki i me chce zapodać miej 
sca, gdzie reszta chustek się znajduje, więc Grund 
Steina na razie zamknięto w aresztach policyjnych

(—) Nieudały występ. Ouys Fedak przytrzy
mał wczoraj za rękę 14-letniego Salamona Lan- 
desberga w chwili, gdy ten wyciągnął mu z kie
szeni spodni portfel z 2000 mk. Przyznającego się 
do usiłowanej kradzieży kieszonkowca na razie 
zamknięto w aresztach policyjnych.

la p s ta p o rf  JfózeJ D i i i
przyjmuje uS. A k a d e m i c k a  1 0 . 1630

POLSiKJt TORPEDOWIEC ULEGŁ KATA
STROFIE.
W arszawa, 22. września.

[Telef.) (m) Według wiadomości otrzymanych 
z Kopenhagi, poiski torpedowiec 126 płynący z 
Anglii uległ w pobliżu Norwegii katastrofie. Prze
jeżdżający okręt duński przybył torpedowcowi z 
pomocą.

35-FUDDWIA „PO C ZTA  DYPLOMA- 
' TYCZNA"

czyli
jak podróżują sow ieccy ku ryerzy .

W arszaw a, 22. w rześnia.
(Telef.) (m) 'Nocy ubiegłej z dw orca gdań

skiego pociągiem odchodzącym  do B rześcia 
litew skiego w yjechał do 'M oskwy kuryer dy
plom atyczny misy i sowieckiej p, M irozumów, 
k tó ry  oprócz w alizy wiózł ze sobą 7 skrzyń  
w ag: około 35 pudów, k tóre chciał nadać jako 
bagaż, tw ierdząc, że jest to poczta dyplom a
tyczna. Poniew aż p. M irozumów nie posiadał 
p raw a w yw ozu tych  skrzyń, przeto  zaw ia
dow ca stacyi bagażu tego nie przyjął. P . Mi
rozum ów zabrał więc ze sobą tylko walizę, 
skrzynie zaś pow róciły  do lokalu misyi.

Mtfy zastawne za sto Marek fazleapetra aiof^ej
Bank małopolska <8 sv*a«- 4 i pttae* 99—
Bonk U*. gsL 4 i pól rJO- 105*51?
R cbL- lup. gdL 4  (w*;. 100*—
Bank Lip. u  -ie  ,  4  i p łf  99*—
Polski Ł trik br. 4 .  p ó łp c z  107—
Polski ban*ckr. 4 pro. IW
To w. kraat gał. m a ,  4 ł  107—
T»w. I i ~<Ł gai- ri-m . 4 ara . 102*—
Buk kład, cicsa. 4 i pal ata. 99*—

OfilSl t i  'IW HisrsT! lrti*a«a

109*—
83*50

K a ta n .  R nf-n kraj. 4 t *sJI W .
K o iw n . B a tk o  kraj. 4  prs.
K oł-je takaL Banka krej. 4  —a, 88*—
Pożyczka kraj. galie. a r. 1895, 4 ars> 88*— 
Zez*’czka kraj. ar . 1904, 4 u re  r 3* — 
Pożyczea kraj. galic. zr. 19 5 x  4prc. 33' — 
"'ot, kraj. oal, z  t. 1998 4pro.(sskaU} S3—  
P o ł. k raj. a e. 1913 4  i pól i r i  91*— 
»#« i  kraj. z  e. 1JM4 4 I pól arn. 99—  
różyczk i m. Lw ow a z r. 1395 4  proc. "18 — 
Pożyczki nj. Lwow a z  r. 1909 4  proit 88*— 
po: .*zki u l  Lw ow a s  r. 1911 4 pi b o. 83*— 

V. W aluty ,
Rabie earslde po T86 rb.

.  ,  po 500 rak
.  drobno 

.  dam skie po 1000 r s .
,  ,  po 250
m „  k ierenk i(ps

S i f b r w s j c  po 10BO 
GrtjrwOT po 500 i wyżaj 
1 frank, francuski 
i frank szwajcara Id 
1 L- Sterlinjr 
1 dolar amerykański 
t dolar kanadyjski
L&arld nie iccklo (oo  19081

(po 1091 
„ „ (drobae)

Lei ram nisldo po 599
„ .  d r__Od

U ry w łoskie  
C zeskie Lorooy 
C zeskie korony niższa — *•
Korany tastr. triem, e te  ap low raa  2951

450—
20»*—
5C— 
50—  

40i 29) — —  
3—  
6— 

320—  
689—  

1 5 0 0 0 * -  
4500—  
B990—  
4400—  
4300—  
4200—  
4$00—  
4200—  
180— 

5600—

101*— 
107*50 
102* —  

101*— 
109*— 
102* —  

109—  
104—  
101—

Maty
102—
90*50
90—
90—
90—
90—
W —
93—
98—
90—
90—
00—

500—
350 —

70—
50*—

5.—  
10 —  

340—  
/ JW— 

16000*— 
4800*— 
4200*- 
4800—  
4700 — 
4609—  
4/tW*— 
4600—  
220—  

5800—

— 315— —*—

VL Dewizy.
Na Loncły*

» Paryż
w io ry cb
i P ragą
m Wiodeń
W 6 x i lin
m Nowy Jorle
m Medyolan
» bakarasz t

Straszna eksplo^y w Mnnarh jsksej fafcrycB anionowa].
700 osób  zabitych i rannych.

Monachium, dl v/rześnia. tek eksplozyi pieca. Liczba zabitych i r a n n y c h  wy
fPAT.) Dziś nadeszła tu wiadomość o eksplo- 

eyi we fabryce aniliny. Wybuch nastąpił wsku-
nctsi przeszło 700 osób.

REWIZYA LiąTY CZŁONKÓW GIEŁDY 
M^ARSZAWSKIEJ.

W arszawa, 21. września. 
(EE.) Komisaryat wojskowy m. W arszawy 

przystępuje niedługo do rewizyi kwalifikacyi oso

bistych wszystkich członków giełdy pieniężnej. 
W szyscy nieodpowiadający kardynalnym wyma-' 
ganiom i narażający skarb państwa na straty bę
dą bezwzględnie usunięci i skreśleni na zawsze z 
listy członków giełdy,

E K O N O M I S T A *

K u rsa  s ie łth r lw o w sk ie).
Lwów, 21. wrzuE.ua.

m a r k o w a *
K hankawa ta ł̂esam B IcapMtaa bit*

r«a?sr.V<»w7
1. (!n VI em.

Bank dyskentuw r  
Bank M )o te d tit 
Bank hipet. zemelity 
Bank Metapo^aki 
B a ih powEzccb. k r s l / t  
Iłauk przemyaiowy 
** '; tinmaci ,rjrsJ.

Ołftt 
dy *14 
*ay

ftną Sąd î mrnmt*

280 44-83 580—  280 — 7 )()._
280 33 8 3 > —
2 S0 28*— 420’— 
250 22 W .550-—

1 i ł  7*-310*—
2 W
j  S i 45* -  535* -

u75 — 
6 4 ) —

6f)0*—
6 2 5 ' -

11. Akcjre T o w m .  h a n d la r z  '’ 1 p r z a ta za ła w y slt .

T *w. obu. brarn Iws-a.
Tew. «'rc. C bederew  
Ta w. akc. faisr. k art —
.Ć m ielów " fabr. porcel. 1300 
1 abr. e em e rta  , r  o rtlaad  

S zcrikew a"
T ew . akc. .G  ,:syae 
Tew. akc. G afata  
To w. rWs. GL*ka 
.O ikoa*, ntcŁ pr*. d n .  
W arsz. Ska akc. budow y  

.P arow ozów * LilLem . 1099 
P ec e t 503
, Pociak* Z«tLL amuaic. 500  
Polski Glob 
r t l i L  nafta 
Polakie Tow. M m  
To w- alce, " j k n a m  
Z akied . elektr. .S 'sr?s**
< lat /akt >-óra. Siajnsł.
Tnr> aira Z iebsujw sld

500 190 25090*— ™*.
-  3403—  3950'- 

-  42 1 7 2 5 —
— 3 9 5 0 —  4150*-

140 28 ——  —
140 30’ 150000—  — *-
490 22*50 23 )0—  2400*- 
140115*40 0000*— —
140 -  6800—  7100--

09

-3450*

■ 4000--

.2350'-

■ 6900 ■ 

■135i/ 

-1250

1375—  1375*- 
1325—  —•

09 1225—  1275*
350 100— 1200—  — •
500 75 292Ó—  3073 — 3053 
509 21 1103—  1175— 1150 
1(43 56 29)3—  - * -
143 5*60 222 V -  ——
143 — 6099—  ——
1 4 * 2 9 — 8 ó ) > -  — —

15500*-16500*— —*— 
315—  345*— ——  
693*— 740—  —  

5900*-6100— 6000 — 
315—  330 —

46)0—  4900—  ■ 
4400—  4700—
180—  2:0*—

4500—  4890—
VII. Rą*a bankowa.

S to f  a eskontow a P. K. K. P. 6°/#.

j WIADOMOŚCI g ie ł l  o w e .
Lwów, 21. września.

Gwałtowna zwyiżka obcych walut w W arsza
wie spowodowała publiczność lwowską do kupiu. 
akcyi przemysłowych. Chodorowskie wskutek te
go podskoczyły o 450 punktów jednego dnia i pła
cono za nie początkowo 3450 a pod koniec giełdy 
3900, (w K'akowie 3500). Za Naftę płacono od 2975 
do 3050.

Pezety szukano i płacono 1350, Parowozy 
1400, Ćmielów '‘000 do 4100, P. 7. H. 1150, Oikos 
6900.

Tendencya stale silna przy małej podaży.

Z WCZORAJSZEJ GIEŁDY NlEOFICYALbiEJ.
Lwów, 22. września.

Na giełdzie nieofieyainej panowała wieczorem 
haussa. Obrót bardzo ożywiony. Dolary amery
kańskie 5100—5110, jedynki i dwójki 5vvS—5060. 
kanadyjskie 4400—4500, jedynki i dwójki 4370 do 
4360, marki niemieckie 46.50, setki 48—4720 
drobne 47i—47.10, leje 46.50—47, drobne 45.8U 
do 45.90, korony czeskie 60—62, drobne 59—60, 
tysiączki austryackie 3600—4300, setki 350—490, 
50-ki 240—250, 20-tki 3tv-42, 10-tki 33- 35, jedyn
ki i dwójki 2.40—7.60, ruble pięciosetki 2.30—2.65. 
setki 7.50—£ —, 25-tki 2.20—2.80, 10-tki 3—2 10 
reszta drobnych od 1-—1.60, dumskie tysiączsk* 70 
do 75, po 250 rb. 4C—45, karbowańce 3.80—4.00, 
hrywny 10 50—11, iranki francuskie 280—290, 
funty szterlingi 13500— 14000.

Złoto: 20-kor. 18500—18800, 20-kank. 17500 
do 18000, 20-mark. 18500—19000 funty szterling. 
18200 —13500, 10-rub'. 24500—25000, iolary 4960 
do 5000.

Srebro: korony austr. 310—315, floreny 770 
do 780, ruble 1240—1260, kopiejk i5—5.50 dolary 
amerykańskie 3200—330'! połówki i ćwiartki 3100 
do 31.20, kanadyjskie 2800— 2850, drobne 2600 dc 
2Ó50, leie 2£C—205
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Giełda krakowska.
Kraków, 21 września.

(PAT.) Giełda z 21 września. Papiery loka
cyjne. Transakcye. Bank hipot. 000'—, 4 proc. 
poż. m. Krakowa 000*00.

Akcye. Polski Bank Przemysłowy I — IV. 
680‘—, Polski Bank Przemysłowy V. 000'—, 
Bank hipot. 000'—, Bank Małopolski 000"—, 
Pol. Towarz. handl. 1., 111. 1125'—, Impex
000'—, Zieleniewski I., II. 00000—, III. 0000'—, 
Warszawska Spka budowy parowozów I., II.
 '—, Trzebinia fabr. maszyn I—III. 3600'—,
Lemiesz 0000'—, Pocisk 0000'—, Polska Nafta 
I., II. 2925.—, III. ------ ‘—, Elektrownia w Sier
szy I., III. 2350'—, Oikos 0000'—, Pezet 0000. 
Trzebinia fabr. przetw. tłusz. 4000'—. Krakus
3000.—■, Fabryka porcelany Ćmielów . Gór-.
ka 9700, Siersza 10500'—, T. P. G. 9200’— 
Chodorów 3550. Polski Glob 0000'—, Żegluga 
polska 400. Automotor 2000.

Waluty. Dolary STZ. 0000’—, kanad.0000*—, 
franki franc. 000*—, szwajc. 000'—, belg. 000'— 
ft. sztr. 00000, Marki niem. — *—, Korony austr. 
0'00, Kor. czecho-słow. 58 00, węg. — '—, lei 
rum. 43.— , kor. szwedz. — '—, liry włoskie 
—'—, duńskie 000'—, norweg. —*—, m. fińsk.

'—. flor. holed. 0000’—.

Kursa giełdy warszawskiej.
Warszawa 21 września.

(PAT.) Kursa giełdy z 21 września.
Papiery procentowe: Obligacye. Transakcye. 

5 proc. z r. 1917 000000. Listy zastawie. 4ł/a 
prc. ziemskie 269’50, 5 prc. m. Warszawy 000 00, 
4llt°/o m. Warszawy 000'— 4 proc. ziemsk. — '—, 
5-% nu Lodzi 000'00.

Waluty. Dolary Stan. Zjedn. 5000‘00, Do
lary kanad. 4500'—. Franki francuskie 375'—, 
Funty s z t e r l .  *—, Marki niem. 47 85, Koro
ny austr. 324’—, Korony czesko-słow. 00'00. Lei 
rumuńskie —'—. Liry —'—. Berlin 00‘00, 
Gdańsk 48*—.

Akcye: Transakcye: Bank Dysk. Warszaw.
2300'—, Bank Handlowy Warszawski I.—V. em. 
2223'—, Bank Handlowy warszawski IX., X.
0000"—, Bank dla handlu i p r z e m . .—
Bank Kred. w Warszawie 2800, Bank Zachocni 
——'—, Bank kupiecki w Łodzi —.—,
Związek Sp. zarób. V .  '—. Warsz. Tow.
fabr. cukru 20600, Warsz. Towarz. kopalń węgla 
22300, Lilpop, Rauch et Loewenstein I—II em. 
3750, Rudzki i Ska 28 )0—, Rudzki i Ska II. 
2700. Starachowice 1—II 8025'—, L. J. Borko
wski I—VI em. 1635, Bracia Jabłkowscy I—V 
1575, Firlej z roku 1921: 725'—, Warszawskie
Towarzystwo Handl. i Źegl. I—III  , Żyrardów
76000, Ostrowieckie Zakłady 8500, Polska Nafta 
1—lii 3175, Przemysł drzew, i handel 1825, Ele
ktrownia w Pruszkowie 640—. „Sita i Światło* 
000’—, Zawiercie 0 .000, Polski Bank przemysł, 
we Lwowie 000*—, B an : zjedn. Ziem polskica 
900*—, Żegluga Polską 0900’—.

GIEŁDA WARSZAWSKA.
W arszawa, 22. września.

(Telef.) (m) Na wczorajszej giełdzie warsza v- 
skiej usposobienie dla walut mocniejsze, natomiast 
akcye i papiery publiczne nieco osłabły.

KURS MARKI POLSKIEJ ZA GRANICA.
Genewa, 22. września.

(Telef.) (m) Kurs marki polskiej notowano 
wczoraj 0.13 i trzy czwarte.

DEWIZY PRASKIE.
P rag a, 21. w rześnia.

(PAT) Kursa dewiz z 21. września. Berlin 
77.87, W arszaw a 1.30, M arka niem. 78.12, m ar 
ka polska 0.90.

DEWIZY BERLIŃSKIE,
Berlin, 21 września.

(PAT) Kurs dewiz z 21 września 19 '1. 
Dolary 108'95, belgi s kie 768'75, funty szterl. 
405*—, francuskie 705’50. włoskie 454*50, poi 
skie 2'25, czeskie 126*95, aus'r. stempl. 6'55, 
rumuńskie 1 0 3 —.szwajcarskie 1854*00. Amster
dam 3434 05, Chrystyania 1368'60, Kopenhag 
1738 05, Sztokholm 2372*60, Helsingfors 175*80,

Włochy 457'—, Londyn 406'55, Nowy York 
109'60, Paryż 766'95, Hiszpania 1423'55, Wie
deń stempl. 9'75, Praga 127'10, Budapeszt 
14-98. Szw ajcarya '—.

DEWIZY ZURyCHSKIE.
Zurych, 21. września.

(PAT.) Kursa początkowe. Berlin 0'00, No
wy Jork 581, Londyn 31'58, Paryż 40 60, Medyo- 
lan 24'20, Praga 6’85, Budapeszt 0*95, Zagrzeb 
2'60, Bukareszt 5'55, Warszawa 0'13, Wiedeń 
0'52, Austr. stempl. 0 38 '—. Holandya —*—.

Zurych, 21 września.
(PAT.) Kursa końcowe. Berlin 5*37, Holan

dya 183'00, Nowy York 531, Londyn 21 "60, Paryż 
46*52, Medyolan 24‘22, Bruksela 40*50, Kopenha
ga 103*—, Sztokholm 125*50, Chrystyania 72*50, 
Madryt 75*75, Buenos Aires 175, Praga 6’85, Bu
dapeszt 0*92, Zagrzeb 2'60, Bukareszt 5'50. 
Warszawa 0 ’13, Wiedeń 0'52, Austr. stempl. 0'35,

G iełda paryska-
Paryż, 21 września.

Giełda z 21. września 1921.
(PAT). 3 prc. renta francuska 5610, 4 prc. 

r-nta francuska 65’60, 5 prc. renta francuska
81*45, 5 prc. poż. rosyjska 27*—, 3 prc. poż. 
rosyjska 00 00, 4 prc. poż. zjedn. turecka 37*25, 
Bank paryski 1245*—, Kredyty lyońskie 1500*—. 
Kanał Sueski 5975*—, Baku 2590'—, Lianosoff 
440*—, Malceff 240'—, La Naphte 330*—, Tuła 
200*—, Rio Tinto 1500*—, De Beers 643*—, 
Gold Fillds 53'—, Tanganica 74*75, Randmine 
129 50, Lombardy 67'50, Losy tureckie 70*50 
Konsole rosyjskie 21*75, Weksle na Londyn — *—

DEWIZY PARYSKIE.
Paryż, 21. września.

(PAT.) Kursa wekslowe z 21 września 192% 
Weksle na Niemcy 13*37, Amerykę 14'13, Belg ę 
99*50, Anglię 52'50,Holand ę 445'50, Włochy59.50, 
Szw jcaryę 242 75, Hiszpanie 184’—, Wiedeń 
0*00, Rumunię 13*12, Pragę 17*—.

Giełda londyńska,
Londyn, 21 września.

(PAT). Giełda z 21 września 1921. 21/* prc. 
konsole angielskie 48 00, 5 prc. pożyczka argen
tyńska 95*—, 4 prc. pożyczka brazylijska 50*—, 
4 prc. pożyczka japońska 65*—, 5 prc. pożyczka 
meksykańska 65*00, 3 prc. pożyczka portugal
ska 23’—, 5 prc. pożyczka rosyjska 7’—,
4 i pół prc. pożyczka rosyjska 7*— , Baltimo e 
and Ohio 50*—, Kanada Pacific 150‘00, Pen
sylwania 51*50, Southern Pacific 10200, Union 
Pacific 159 50, U. S. Steel Corp. 104'00, Rio 
Tinto 28 50, De Beers 12*12, Gold Fillds 0*—, 
Randmine 2 50.

3

DEWIZY LONDYŃSKIE?
Londyn, 21. września.

(PA T.) Kursa we" slowe z 21 września 1921. 
Weksle na Szwajcaryę 21 "61‘5, Holandyę 11'78 5, 
Amerykę 375'62, H szpanię 285 65, Włochy 88..15, 
Paryż 52 85*5, Belgię 52'37, Niemcy 395*75, 
Wiedeń 4000, Bukareszt 077*55.

; DEWIZY NOW OJORSKIE.
Now y Jork , 21. w rześnia.

(PAT) W eksle na Londyn kablem transf. 
371.62, W eksle na Londyn 60-dniowe 367.50, 
W eksle na P ary ż  7.01, W eksle na Berlin 43, 
W eksle na Belgię 31.47, Srebro  krajow e 99.50 
S rebro  zagraniczne 65.62.

z  t a r g u  l w o w s k i e g o .
Lwów, 22. września.

Wczoraj znowu z nieznanych przyczyn ceny 
wszystkich niemal artykułów znacznie poszły w 
górę. Specyalnie wysoko podskoczyły ceny na
biału.

Wczoraj płacono za kilo białej maki 240—250 
mk., żytniej 180 mk., ryżu 320—340 mk., jagieł 
140 mk., kaszy hreczanej 160—170 mk., fasoli 100 
mk., grysiku kukurudzianego 130—140 mk., pszen 
nego 280 mk., cukru białego 900 mk., żółtego 650 
marek.

Za kilo mięsa wieprzowego płacono 450—480 
mk., wolowego 230—250 mk., cielęcego 200 mk.,

słoniny 1200—1300 mk., sadła 1400—1500 mk., kieł 
basy 80 mk.

Za kilo ziemniaków płacono 24—30 mk., ce
buli 70 mk., szparagówki 100—>120 mk., jabłek 40 
do 100 mk., gruszek 60—160 mk., śliwek 60—120 
mk., pomidorów 200 mk., za głowę Kapusty 15 do 
30 mk., kielu 5—10 mk., kalafioru 10—20 mk., ka
larepy 3—8 mk., za wiązkę marchwi 10—20 mk., 
za snop marchwi 60—100 mk., pietruszki od 50— 
80 mk., buraków od 20—50 mk., za jeden ogórek 
5—15 mk.

Za jedno jajo płacono wczoraj do 15 mk., za 
łitr słodkiego mleka 80 mk., za litr kwaśnej śmie
tany 200 mk., za kilo masła od 1000—1500 mk., 
sera 180—220 mk.

Za kilo białego chleba płacono 160—180 mk., 
ciemnego 120—130 mk., za małą bułeczkę od 12 
do 16 itfk.

KromRa sportowa.
Lw ów , 22. w rześnia.

ŁÓDZKI KLUB SPO R TO W Y —  POGOŃ.
P ierw szy  m atch obu tych drużyn o mi

strzostw o Polski dał zw ycięstw o Pogoni w 
stosunku 2 : 0. W  niedzielę nastąpi rew anżo
we spotkanie tych drużyn, które zapow iada 
się interesująco, zw łaszcza, że Łódzki klub 
Sportow y, osiągnął w spotkaniu z Polonią taki 
sam  wynik jak Pogoń. Początek  zaw odów  o 
godz. 4.30 pop.

KONFERENCYA PR A SO W A  P . K. I. O.
Polski Komitet Igrzysk  Olimpijskich w  

W arszaw ie u rządza  dnia 24. bm. w  lokalu wła 
snym konferencyę prasow ą, w  celu poinformc 
wania społeczeństw a o dotychczas poczynio
nych pracach, obecnym  stanie sportu polskie
go i o planach, zadaniach i obowiązkach na 
przyszłość. (P. R. Pism o nasze będzie repre* 
zentow ać na tej. konferencyi nasz w spółpra
cownik p. dr. M ieczysław  Orłowicz).

•  •  *
Ze sportu tarnopolskiego, „54 p. p. K.“ —

„K resy11 3 : 2 (2 : 2). Dnia 18. bm. odbył się w 
Tarnopolu m atch piłki nożnej m iędzy cyw ilną 
drużyną „K resy“ a 54 pp. K. P rzez  cały  cza % 
g ry  w idoczna by ła  p rzew aga 54 pp. k. Pom i
mo tego, że gracze „K resów 11 stale szli na gra 
czy (a nie na piłkę) przeciw nej party i, musieli 
jednak uledz lepiej zgranej drużynie 54 ppk. 
Należy zaznaczyć, że tarnopolska publiczność 
zachow yw ała się niżej k ry tyk i. P^zez cały  przti 
ciąg matchu w zyw ała  g raczy  „K resów 11, aże- 
by  brutalnie rozbijali poszczególnych graczy  
54 p. p. k. N ajw yższy czas, żeby  publiczność 
tarnopolska zaprzesta ła  swoich żakow skich 
w ybryków  i na przyszłość zachow yw ała sią 
iak przystoi na inteligentniejsze społeczeństw a 
Sędziow ał popraw nie pan Raschbaum  z Wie* 
dnia.

Z SALI SĄ DOW EJ.

USILOW ANE M ORDFRSTW O KONIOKRA. 
DÓ W .

Lw ów , 22. w rześnia.
W czoraj o godz. 2.30 rozp raw a dobiegła 

końca. Przesłuchani liczni św iadkow ie zeznali 
dla oskarżonych obciątżająco. Po przem ówie
niach obrońców i prokuratora sędziowie przy
sięgli zadane im pytania główne w kierunki* 
rabunku potw ierdzili, co do obu oskarżonych 
oraz pytanie głów ne w  - kierunku kradzie
ży co do pierw szego oskarżonego. P ierw 
sze pytanie potwierdzili 11 głosami, a drugie 
9 głosami. Na podstaw ie tego w erdyktu, try 
bunał uznał obu oskarżonych winnymi zarzu
conych im zbrodni i skazał Paszkow skiego na 
5 lat ciężkiego więzienia z obostrzeniam i, a 
W ildera na 4 i pól roku z wliczeniem aresztu  
śledczego.

PODPALENIE SIANA NA FOLW ARKU.
Lw ów , 22. w rześnia, 

(h) Nie wyśledzeni dotąd spraw cy, spowo* 
dowali w nocy z 9. na 10 bm., spalenie się d w f
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stert siana w art. 480.000 mk., następnej zaś fa U rbańskiego, liczącego 41 la t; 3) z Gajów
nocy dw u s te rt koniczyny w artości 900.000 
mk., na szkodę Nathana Krem nitzera w łaści-

Smoleńskioh, 16-letniego P io tra  Zw ierzyńskie
go; 4) z Dunajowa, pow. Przem yślany, 16-let-

ciela dóbr w Kupiczwoli. P rzeprow adzone na nią Annę K orab; 5) z Szeszor, pow. Kosów,
1 C- .  / I  . .  # /*, H  r-w r-r  m  M  •  A  .4  r r  A  n  u     _ 1 k r  .  V V « .  « i  .  ^*\miejscu dochodzenia, z powodu za tarc ia  wszel 

kich śladów, nie w y k ry ły  spraw ców .

Groźna pjaga.
Lw ów , 22. w rześnia. 

W  ostatnich dwu dniach przyjęto do tut. 
szpitala państw ow ego osoby pokąsane przez 
wściekle psy z następujących m iejscow ości: 
.1) z Rosochacza, pow. Czortków , 11-letniego 
W asyla Nogę; 2) w Szeszor, pow. Kosów, Józe

M arcina Urbańskiego, liczącego 45 lat; 6) z 
Łona, pow. Przem yślany, Iw ana Fedyckiego, 
liczącego 34 lat; 7) z Rosochacza, pow. Czort 
ków, A leksandra B rachara, liczącego 32 lat; 
8) z W iśniowczyka. pow. P rzem yślany , 21- 
letnią Zofię B rug; 9) z Kluwiniec, pow. Husia- 
tyn, 17-letnią Zufię O rzechow ską; 10) z Sze
szor, pow. Kosów, 12-letnią Rozalię B ratow - 
nik; 11) z Hańkowic, pow. Sniatyn, 23-letnią 
W asylynę M atejczuk; 12) z Plenikow a. pow. 
Przem yślany, 10-letnią Dinę M ondschein; 13)

z Szeszor, pow. Kosów, 14-letniego Mikołaja 
Urbańskiego; 14) z Czarnkow a, pow. Łuck 13- 
letnią Felicyę W ąsow icz i 15) z Szeszor, pow. 
Kosów, Lesia M ełnyczuka, liczącego 62 lat.

Nadto w czoraj przyjęto z W olicy B ary ło- 
wej, pow. Radziechów, 30-letniego P e tra  Przy 
chodę, k tórego ukąsił przedw czoraj w ściekły 
koń gospodarza tam tejszego Hnata Ilczuka. 
Pow yższy  spis osób św iadczy  najdosadniej, iż 
w  kraju naszym  ilość w ypadków  wścieklizny 
wcale się nie zmniejsza, choć tem peratura  zna 
cznie się zniżyła.

^yiaśniei-.ia i porady w spraw ach 
głoszsn zupełnie bez; łatnie
.tr.inistracyi, Lwów, Sokoła 4. jO G Ł O S Ż E N lA i

o d d z i a -t.
| o tw arty  przo -

OLA o g z ,o $Z£M
zły <izier> do godi. 

bez prr.

FCSADY IP2&U
P a n i - ,  k l pakow ania poszukuje perfuaaerya .A lba", 

H I cka 1. 21. 2296

O b e jm ę  adm inislracyą wiąlcsz.go m ajątku. — W szech
s tronna  p rak tyka  gospodarstw a rolnego. Złożę kaucyę. 
A dres w  .G az. P o r.“ pod „A dm inistrator* . 2166

P o d ró ż u ją c e g o  chrzeóc., najchątn  ej techn ika , obezna
nego w działa żel . ym o. az m aszynow ym  przyjm ie 
„Pilot*, Lwów, B atorego  4. 2204

|g  KUP&O, SPRZSEBAŻ, ZAM1A29A
Fila elia tra fika  N achm ana kupuje używ ane znaczki pocz

tow e polskie — sprzedaje  zagraniczne- 2 .97

F o rte p ia n  koncertow y  S ting la  „Reform-M  g on" m aho
niowy, p raw ie now y, do  sprzedania. W iadom ość ulica
Sadi w nicka 22, 1. p. 2298

'£ prroaicu arplazdn
|<ask g a ra ż  d o  s p r i e d z n i a

Handel delikatesów i pokoje do śniadania do
brze prosperujący. — Wiadomość Janowska 4, 

firma Moszorc.w. 2313

B R Y . ń N T V .
PERŁY i BIŻUTERIE
Unii I pluci psim c ny ro lla n d ,

2282

P .e d y  oryginalne huculskie, p ie rw sz .j jakości, czysto 
w ełniane, detailicznie i h u rtow n ie  sprzeda B iuro han
dlowe, D ługosza 19, od 4—5. 2203

M agazyn i p racow nia fu te r M ichała Malca, Piekarska 
1 A, przyjm uje w szelkie robo ty  w  Zakres kuśn ierstw a 
w chodzące — jakoteż w szelkie fu tra  do kom isow ej 
sprzedaży. 2-56

Młyńskie urządzenia kom letne dostarcza bezzwłocznie
-P ilo t* , Lw w, B atorego  4. 659

T o k a r / i e ,  strugark i, heblarki, gryzerki, w iertarki, mo
tory , lokomobilo, pom py W ortingtona, poleca „Pilot*,
Lwów , B .i;ore ■> 4. 2321

P a s y , m otory, lokom .,bil gatry , m aszyny do obróbki 
m i tali i drzew a, pom py — r">leca „Pilot*, B atorego 
I..4. 2322

K am ! zn ie  m łyńskie, walce, kaspry, gazą, ta rb iny , trans- 
rai.ye, lokom obile, m otory, pom py — poleca  „P ilot",
B atorego  4. 2323

WAPIENNIK
p3ęcio-kręgowyt

Komin w dobrym stanie. Obszar ©Koło 
5 morgów Kamieniołomu nailepszej ja- 
K ości, w pobliżu Lwowa. Zgłoszenia do 
Kancelaryi AdwoKata Dra FaszKowsKie- 

g),  Lwów, ul. AKademicKa 5. 2239

GORZELNIA
4.5 HL. zupełnie nowa.22s/

dwa Kilometry od stacyi Kolejowej — 
W pobliżu Lwowa, do wydzierżawienia 
na oKres 1921/22. — Oferty dokładne 
wnosić d o : kancelaryi AdwoKata Dra 
P&szKowsHiego, L

Js2 isstah oiwirta wwmM
1E » 1R1 i IfiWlftRSm 
„RENESANS
we Lwowie, ul. 3«go Plaja IZ  w parterze

„ M  E n  U ”  składające sit z 3 iii
z a  M k p . 2 8 0 *— . 2232

C odziennie w  południe przy  obiedzie i w ieczór 
k oncert s łynne j o rk ie s try  sym fonicznej pod ba
tu tą  kapelm istrza i kom pozytora S zw arcm anow a.

CUKIER.

zakupi w większych ilościach wagonowych 
firma: Przedsiębiorstwo handlowe Biało- 
borski i Knopiński, Ska z ogran- odpow- 

Lwów, Legionów 1,
Oferty przyjmuje się bezzwłocznie do 

końca września.

Czsęścl maszynowe
pierścieniit, ezółenka, igły i t. p. hu rtow nie  i detailicznie 
poleca Jak ' b  Rosenm an, Lwów, A kadem icka 26. 1980

BflTERYE tllf. „lilia W
4 do 8 flOdiln poleca 1856

Fa M IC H A Ł  H A  C K  E L  
Lwów, Kazimierzowska 4.
Żądać o fe r ty ! W ystiw iam  na Targach W schodn.

Z A G R A N I C Z N Ą  
Kupno — Sprzeda*

W ydaw nictw o czasopism a „FILA" 
TEL!STA “ — C entrala Między
narodow ego Związku filatelistów  

i korespondentów  .U nia"
IIL i  SBRAfl I Z. H M , Ls3b, ii Zieioaa SO.

2312

Miejski Zakład aprow izaćyjny rozpoczy
na sprzedaż cukru białego na kartk i Nr. 21. Ću 
kier będzie sp rzedaw any w racyach po 4<08 
gram ów  na kartkę  w cenie po 96 m arek za ra 
cy ę prócz kosztów  opakowania. Zarazem  za
wiadam ia się o następujących zmianach w re 
jonach:

Przydzieleni do sklepu rejonowego Sw ier 
czew skiej Nr. 52 p rzy  ulicy Na Bajkach 1. 27 
nabyw ać m ają cukier w sklepie miejskim przy  
ul. M urarskiej 1. 4. P rzydzieleni do sklepu rejo 
nowego Low a Nr 17 pl. Zbożowy 1. 1 m ają na 
byw ać cukier w sklepie miejskim p rzy  ul. Sło
necznej 1. 36. Przydzieleni do sklepu rejonowe 
go Akselrada Nr. 15 Serbska 10 m ają naby
wać cukier w  sklepie miejskim przy pl. Hali
ckim 1. 10. Przydzieleni do sklepu rejonowego 
M oszyńskiego Nr. 20 W ałow a 1. 11 a, m ają na
byw ać cukier w sklepie Bratkow skiego, B ato
rego 34 a. Przydzieleni do sklepu rejonowego 
M orgensterna Nr. 40 iii. Rzeźnicka 1. 10 mają 
nabyw ać cukier w skleDie miejskim przy  ul. 
Rapaporta.

P . T. Kupęów rejonow ych, pp. Zarządców  
onsumów i zakładów  w zyw a się, by zgłosiK 

się w  Miejskim Zakładzie aprow izacyjnym  ce
lem w ykupna asygnat w następujących te r
minach :

w piątek, dnia 23. w rześnia pp, kupcy 
dzielnicy 1. i II.

w  sobotę, dnia 24. w rześnia pp. kupcy 
dzielnicy IV, i V.

w poniedziałek, dnia 26. w rześnia pp. kup 
cy dzielnicy III.

we w torek, dnia 27. w rześnia pp. kupcy 
dzielnicy VI., oraz pp. Z arządcy  zakładów .

w środę, dnia 28. w rześnia pp. K ierowni
cy konsumów zaw sze m iędzy godz. 9 a 12 
rano.

W szystkich pp. wym ienionych uprasza 
się o ścisłe przestrzeganie podanych term inów  
gdyż niezgłaszającym  się w  term inie będą 
sprzedane asygnaty  aż po ukończeniu całej 
sprzedaży.

Celem odbioru k a rt cukrow ych uprasza 
się pp. M ężów zaufania o przybycie do Biura 
kart cukrow ych (pi. Bem a 5, II. p.) zaw sze w 
godzinach między 4-tą a 7-mą po południu w 
następujących term inach :

P P . M ężowie zaufania dziel. I. i II. w so
botę 24. w rześnia.

PP . M ężowie zaufania dzielnicy IV. i V. w 
poniedziałek 26. września.

P P . Mężowie zaufania dzielnicy III. i VI. 
we w torek  27. września.

Równocześnie należy złożyć należytośó 
za poprzednio w ydane kartki Nr. 20, a to po 
1 m arce za kartkę, gdyż bez złożenia tejże na- 
leżytości nie będą w ydane nowe kartki.

2255
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RESTAURACYfl
: ran  id masite]

1 1  róg elisy Mili\ f PIsLars ie] M
I mm ( fl'  H o te lu  M e iro p o l)  przeszła pod  now y j |  Q  

“ “  zarząd  firmy

LUDWIK MROZEK I Ska
pod osobistym  kierunkiem  fi rm nnta, k tó ry  daw niej p ra
cow ał jako kuchm istrz  w K rakow ie w  hotelach  Saskim 
i G randę i w e Lwowie w  Kasynie hrakskiem  i ho t. Eu
ropejskim , prow adzona będzie  kuchnia, co daje gw arancję, 
że pud rw ane po traw y będą zaw sze św ieże i sm acznie 
przyrządzane. — B U F E T  zaopatrzony bogato  w  ciepłe 
i zim ne p rzek ąsk i, doskonale zastaw ione kanapki i wy
b o rne  wedHiiy. — PIWO o norm alnej tem peraturze. — 

C odziennie k oncert ork iestry  salonowej. 2288

Rirsitsfr
G w $fd£

S p jłk a  z ogran. odpow. 2168 
L w d w ,  u l .  M u r a r s K a  L .  3 0
przyjmują do napraw y: SA M O C H O D Y , L O K O - 
M O B IL E . M A SZY N Y  i N A R Z ĘD Z I A U O L IC i.E
i w ykonują w szelkie prace w  zakres mech. wchodź.

ztwiadunua swoje P. T. klientki, i i  wróciła z za
granicy, skąd przywiozła najnowsze MODELE.

Pracownia s& M  damsHich
Lwów, Kopernika 5. 2299

półjedw abue w różnych kolorachsapuczie fyiiiB m. n a
Żakiety damskie, swea+ery męskie i chłopięce, w 1*. p  Tl &£
swea:erki sportowe, rękawiczki, białe pltszczy- I &■ Tl. ^  ć*
ki dzieci ne w wielkim wyborze po cenach 99  ^
bezkonki:rencvjn-'ch po eca 2300 ‘R 3 .1 *  « F ® . g i © H O l l S ł Ł O i  X X .

B

wMiii FLESCff -GERLACH - MORITZ 
do sprzedania.

B liższa w'a do m ość u firm y: 22C7

SA IO SI.Y  I UUIDAU, LW ŚW , 3-SO MAJA L  15

REKLAMA
Ś w i e t l n a

nr. PLACU T A R G Ó W  WSCHODNICH
w y ś w i e t l a  w s z e l K i e g o  r o d z a j u  r e K l a m y  
o r a z  r r y K o n f . j s  w a o r y  i  d i a p o z y t y w y .  2317 

Zam ów ienia przyjm uje b iu ro  reklam ow e Targów  W scho
dnich, Św. M ikołaja 23.

I  u

I JARZF.SINĘ |
! i T A R N I N Ę  !
B KUPUJE ®

J. A. BfeCZEWSK)
Z C L O S Z E N IA  w t f M B R Y d ,  Z^SSSESNEE 

K & L &  L W O W A .  2 * 5

L icy lacya!
73 skórek cielęcych zostanie sprzedanych w dro

dze przetargu publicznego w sobotę dnia 24 września 
1921 r. o godz. 10 przed południem w magazynie przy 
pl. Bema 11 2311

Magistrat m iasta Lwowa.

Czas odnawiC prem:n e rm

INTENDANTPRPH \ OKRĘGU GENERALNEGO L W Ó W.

L. 59454/21/M .

W dniu 29 września br. o godz.. 10-ej odbędzie 
się w tut. Intendanturze licytacya starych szmat su
kiennych (z mundurów łódzkich i amerykańskich) o 
wadze około 16.000 kg., oraz szmat płóciennych około 
43.000 kg. — Szmaty te oglądać można codziennie, 
z wyjątkiem niedziel i świąt od godz. 11-ej do 13-ej 
w magazynach Wojskowego Okręgowego Zakładu 
Mundurowego Lwów — Marcina 30.

Pisemne oferty z napisem „Na kupno szmat su
kienny ch“ należy wnosić w zapieczętowanych koper
tach do Dyrekcyi Kancelaryi tut. Intendentury do 
dnia 29 bm. godz. 10-ta.

Komisyjne otwarcie wszystkich ofert, nastąpi dnia 
29 bm. punktualnie o godz. 10-ej w obecności refe
rentów, poczem nastąpi ustna licytacya. Do ustnej li- 
cytacyi mają prawo stanąć tylko ci oferenci, którzy 
złożyli pisemną ofertę.

Równocześnie z ofertą należy złożyć 5% wadyum 
od ceny oferowanej w postaci kwitu depozytowego 
na wpłaconą sumę do kasy Kom. G-osp. "W. O . Z. M. 
Lwów — Marcina 30., zwrotne po ukończeniu licytacyi.

Za zgodność: 
Rolland por.
2284

w z. Szefa Intendentury: 
Galik m. p. 

podpułko nik int.
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